Российская Федерация

Краснодарский край

Муниципальное общеобразовательное бюджетное

учреждение средняя общеобразовательная школа №14 г. Сочи

имени Героя Советского Союза Сьянова Ильи Яковлевича

Туапсинская ул., д.11, Сочи, 354057

Тел./факс 8(862)261-42-05  e-mail: school14@edu.sochi.ru

ОКПО 43646698; ОГРН 1022302955762;

ИНН/КПП 2320099666/232001001

ПРИКАЗ

28.08.2021г.                                                        №89-ОВ

«О журнале регистрации инцидентов информационной безопасности муниципального общеобразо-

вательного бюджетного учреждения средней общеобразовательной школы № 14г. Сочи им. Героя

Советского Союза Сьянова Ильи Яковлевича»

В соответствии с требованиями "Положения по работе с инцидентами информационной

безопасности" муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения средней общеобра-

зовательной школы № 14г. Сочи им. Героя Советского Союза Сьянова Ильи Яковлевича в целях

обеспечения требуемого режима информационной безопасности

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить форму журнала регистрации инцидентов информационной безопасности, ука-

занную в приложении.

2. Регистрировать в журнале все инциденты информационной безопасности.

3. При выявлении инцидентов информационной безопасности вносить в журнал следующую

информацию:

1) фамилия, имя, отчество, должность, структурное подразделение работника, обнаружившего

инцидент;

2) дата выявления инцидента;

3) описание инцидента;

4) принятые меры по устранению последствий инцидента;

5) причины возникновения инцидента;

6) размер потенциально-возможного ущерба;

7) размер фактического ущерба;

8) принятые меры по предотвращению повторного возникновения инцидента.

4. Допускается ведение журнала в электронном виде.

5. Назначить ответственным за ведение и сохранность журнала

6. Хранение журнала осуществлять в местах, исключающих доступ к журналу посторонних

лиц.

7. Хранить журнал в течение 5 лет после завершения ведения.

8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

9. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор  О.И.Шаталович

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения

средней общеобразовательной школы № 14г. Сочи им. Героя Советского Союза Сьянова Ильи Яковлевича

от "28" 08. 2021 года № 88-ОВ

ЖУРНАЛ

регистрации инцидентов информационной безопасности муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения средней общеобразо-

вательной школы № 14г. Сочи им. Героя Советского Союза Сьянова Ильи Яковлевича

№ п/п

ФИО,

должность,

структурное

подразделение

работника

обнаружившего

инцидент

Дата

выявления

инцидента

Описание ин-

цидента

Принятые меры

по устранению

последствий

инцидента

Причины

возникновения

инцидента

Размер

потенци

ально-

возмож

ного

ущерба

Размер

фактиче

ского

ущерба

Принятые меры по

предотвращению

повторного

возникновения

инцидента

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

		2021-12-21T10:57:43+0300
	Шаталович Ольга Игоревна